LEI Nº 397/2001

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DO ARTIGO 3º DA LEI 382/2000 DE 12.12.2000 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Méd. Vet. FRANCISCO FERREIRA MENDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de Diamantino, estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições.

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores de Diamantino, Estado de Mato Grosso, aprovou e Eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º O Artigo 3º da Lei 382/2000 de 12.12.2000, que dispõe sobre doação ao Estado de Mato Grosso, de um lote de terreno urbano, passa a vigorar a seguinte redação:

Art. 3º - Para regularização da Propriedade fica o Estado de Mato Grosso autorizado a proceder à arrecadação da área doada, em virtude de tratar-se de área ocupada por Escola Estadual desde 1973.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revoga-se as disposições em contrário.

Diamantino 06 de agosto de 2001

Francisco Ferreira Mendes Júnior

Prefeito Municipal

Rua Desemb. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado ( (65) 3336-1419 Diamantino/MT - 78400-000.

www.camaradiamantino.mt.gov.br

[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S